
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа а.Зеюко»

Приказ № 32/1
Форма по ОКУД 

по ОКПО

«О проведении школьного этапа регионального 
конкурса проектных и исследовательских работ 
школьников «Мир глазами учеников - 
исследователей»

На основании приказа РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» от 
29.01.2025 Г. № 9-0, в целях развития интеллектуально
творческих способностей обучающихся, их интереса к 
научно-исследовательской деятельности и техническому 
творчеству, совершенствования навыков проектной работы обучающихся

Код
01.10

Номер
документа

Дата

32/1 05.03.2025
Срок действия

с
по

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа регионального 
конкурса проектных и исследовательских работ школьников «Мир глазами 
учеников -  исследователей» (Приложение 1)

2. Назначить заместителя директора по УВР Киржинову Л.М. ответственным 
за проведение школьного этапа регионального конкурса .

3. Утвердить состав комиссии школьного этапа регионального конкурса:
- Киржинову Л.М., заместителя директора по УВР;
- Боранукову З.Х., заместителя директора по ВР.

4. Утвердить состав экспертной комиссии школьного этапа регионального 
конкурса:
- Орзалиева Л.М., директор школы;
- Киржинову Л.М., заместителя директора по УВР;
- Боранукову З.Х., заместителя директора по ВР.
- Кумукова М.А., учитель предмета «Индивидуальный проект»;
- Заубидова Ф.К., председатель МО
- Казанокова Ф.М., руководитель МО математики
- Джамзарова З.Р., руководитель МО начальных классов.

5. Утвердить квоту для руководителей проектов и учебно-исследовательских 
работ обучающихся.

6. Классному руководителю 10 класса Урумовой З.Ш.:
- включить в проектную и'исследовательскую деятельность всех 
обучающихся 10-го класса;
- осуществить координирующую роль с каждым обучающимся в области 
темы и вида проекта;
- в срок до 10.03.2025 г. предоставить заместителю директора по УВР 
Киржиновой Л.М. сводную информацию по организации учебно-



исследовательской и проектной деятельности в 10 классе по установленной 
форме (приложение2).

7. Учителям-предметникам:
- организовать подготовку обучающихся к защите индивидуальных 
итоговых проектов в соответствии с Положением о проведении школьного 
этапа регионального конкурса проектных и исследовательских работ 
школьников «Мир глазами учеников-исследователей».

8. Кенчешаовой О.М., учителю информатики оказать техническую помощь 
участникам школьного этапа регионального конкурса, а так же в 
осуществлении видео и фотосъемки по сопровождению конкурса.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.




